UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 05/2023–PROGRAD

 PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2023

ADENDO Nº 01

Considerando o grande volume de inscrições, a PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo 01 ao Edital

nº 09/2022-PROGRAD, que altera o Anexo II, permanecendo inalterados os demais itens e subitens

do referido edital.

ONDE SE LÊ:

Publicação do Edital 19 de janeiro de 2023

Período de inscrição 25 de janeiro a 03 de fevereiro de 2023

Publicação do conteúdo programático para os cursos que

eventualmente farão prova objetiva*
13 de março de 2023

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 23 de fevereiro de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa 24 de fevereiro e 27 de fevereiro de 2023

Recurso Final da 1ª Etapa 09 de março de 2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa para os cursos que não farão

prova objetiva
20 de março de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa 21 e 22 de março de 2023

Resultado Final da 2ª Etapa para os cursos que não farão

prova objetiva
28 de março de 2023

Publicação do Edital de alocação para a prova objetiva 29 de março de 2023

Prova objetiva 02 de abril de 2023

Publicação do Gabarito Preliminar da prova objetiva 03 de abril de 2023

Recurso contra o Gabarito Preliminar da prova objetiva 04 e 05 de abril de 2023

Publicação do Gabarito Definitivo da prova objetiva 17 de abril de 2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa para os cursos que fizeram

prova objetiva
26 de abril de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar  da 2ª Etapa para os

cursos que fizeram prova objetiva
27 e 28 de abril de 2023

Resultado da análise dos recursos e Resultado Final para  os

cursos que fizeram prova objetiva / Cronograma das

matrículas (NURCA)

02 de maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

LEIA-SE

ANEXO II - CRONOGRAMA OFICIAL

*A previsão da data de publicação de conteúdo programático não garante a ocorrência de

prova objetiva, uma vez que, o item 7.1.2.3, estabelece que a prova objetiva dar-se-á quando o

número de candidatos(as) habilitados(as) na primeira etapa  for superior a 30 (trinta), por

período, e versará sobre conteúdo definidos por Comissão especificamente designada para este

fim.

Rio Branco-AC, de 23 de fevereiro de 2023

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Publicação do Edital 19 de janeiro de 2023

Período de inscrição 25 de janeiro a 03 de fevereiro de 2023

Publicação do conteúdo programático para os cursos que

eventualmente farão prova objetiva*
13 de março de 2023

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 24 de fevereiro de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa 27 e 28 de fevereiro de 2023

Resultado Final da 1ª Etapa 09 de março de 2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa para os cursos que não

farão prova objetiva
20 de março de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa 21 e 22 de março de 2023

Resultado Final da 2ª Etapa para os cursos que não farão

prova objetiva
28 de março de 2023

Publicação do Edital de alocação para a prova objetiva 29 de março de 2023

Prova objetiva 02 de abril de 2023

Publicação do Gabarito Preliminar da prova objetiva 03 de abril de 2023

Recurso contra o Gabarito Preliminar da prova objetiva 04 e 05 de abril de 2023

Publicação do Gabarito Definitivo da prova objetiva 17 de abril de 2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa para os cursos que

fizeram prova objetiva
26 de abril de 2023

Recurso contra o Resultado Preliminar  da 2ª Etapa para

os cursos que fizeram prova objetiva
27 e 28 de abril de 2023

Resultado da análise dos recursos e Resultado Final para

os cursos que fizeram prova objetiva / Cronograma das

matrículas (NURCA)

02 de maio de 2023